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Paşinyan iqtidarından narazıların sayı artır
Rəsmi İrəvanın bu vəziyyətdən necə çıxacağı  
yaxın günlərdə atacağı addımlardan asılıdır

(əvvəli 1-ci səhifədə)
, bununla bağlı rmənistan haki-

miyyətinin hərəkətlərini qeyri-kafi qiy-
mətləndirdiyini deyib. V.Petrosyan baş 
nazirin istefasını tələb edənlərin tərə-
fində olduğunu vurğulayıb.

Axşam saatlarında isə İrəvanın 
mərkəzindəki “Respublika” meyda-
nında “Milli komitə”nin təşkilatçılığı ilə 
mitinq keçirilib. Mitinqin keçirilməsi zə-
rurəti barədə danışan “Milli komitə”nin 
üzvü Avetik ələbyan deyib ki, hərəkat 
ölkənin və vətəndaşların təhlükəsizli-
yinə yaranmış təhdidə qarşı durmaq 
məqsədilə yaranıb: “İctimaiyyətə yax-
şı məlumdur ki, bu təhdidlərin əsas 
günahkarı hazırkı hakimiyyət və onun 
lideri Nikol Paşinyandır. na görə də 
hərəkatın ən mühüm məqsədlərindən 
biri Nikol Paşinyanı tez bir zamanda 
hakimiyyətdən uzaqlaşdırmaqdır. Hər 
bir mitinq həm də Paşinyanın haki-
miyyətdən uzaqlaşdırılmasına səbəb 
olacaq hərəkətləri formalaşdırmaq 
məqsədi daşıyır”.

* * *
rmənistandakı situasiyanı şərh 

edən politoloq Arman Qukasyan de-
yib ki, daxili siyasi vəziyyətin gərgin-
ləşməsi bilavasitə Qarabağ ətrafında 
yaranmış vəziyyətlə bağlıdır. nun 
sözlərinə görə, müxalifət Paşinyanı 
Qarabağı təslim etməkdə ittiham edir. 

rmənistan hakimiyyəti isə bütün ox-
ları Moskvaya tərəf yönəldir. 0 0-ci 
ildə baş verən 44 günlük müharibəni 
xatırladan politoloq vurğulayıb ki, hə-
min vaxt müharibə yalnız əsas vasitəçi 
rolunu üzərinə götürən Rusiyanın səy-
ləri sayəsində dayandırılmışdı: “Belə 
görünürdü ki, müəyyən çətinliklərə 
baxmayaraq, bölgədə vəziyyət sabit-
ləşməyə doğru gedir, lakin rmənistan 
hakimiyyətinin sonrakı naşılığı Qara-
bağda və rmənistanda bugünkü bə-
laların əsasına çevrildi. Paşinyan və 
komandası məsələnin həlli üçün Qərb 
variantını seçərək, açıq şəkildə rmə-
nistanın və Qarabağın maraqlarına 
uyğun olmayan yolla getdi. yni za-
manda, Paşinyan 0 -ci il oktyabrın 
6-da Praqada Prezident İlham  Əliyevlə 
birgə sənəd qəbul edərək Qarabağı 
Azərbaycanın bir hissəsi kimi rəsmən 
tanıdı. Baş nazir bu addımı ilə 0 0-ci 
il 10 noyabr tarixli üçtərəfli Bəyana-
tı neytrallaşdırmaqla yanaşı, həm də 
məsələnin həlli prosesində rmənistan 
tərəfinin mövqeyini xeyli zəiflətməklə 
Rusiyanı Qarabağ ermənilərinə onların 
mübarizəsində bir növ dəstək vermək 
imkanından məhrum etdi. Paşinyan 
Qarabağ əhalisinin mübarizəsinin sə-
viyyəsini statusdan sadəcə Qarabağda 
insanların təhlükəsizliyi məsələlərinə 
endirdi”.

A.Qukasyan qeyd edib ki, bütün 
bunların fonunda rmənistan cəmiy-
yətində anti-Rusiya əhval-ruhiyyəsi 
sürətlə vüsət almağa başlayıb: “Bizim 
xatırladığımız kimi, Paşinyan hakimiy-

yətə gəldikdən sonra dərhal anti-Ru-
siya siyasəti yürütməyə və Moskvaya 
qarşı qeyri-dost bəyanatlar verməyə 
başladı. Bir çox yüksək rütbəli erməni 
məmurlar 0 0-ci il müharibəsindən 
sonra anti-rus hucumlarla vəziyyəti 
daha da gərginləşdirməyə başladılar. 
İndi isə Paşinyan və komandası bütün 
problemlərə görə Rusiyanı təqsirləndir-

məyə başlayıb, Kollektiv Təhlükəsizlik 
Müqaviləsi Təşkilatına dəstəkdən imti-
na edib, Avropa İttifaqının mülki missi-
yasını qəbul edib”.

Politoloq qeyd edib ki, Paşinyan və 
onun hökuməti bu gün Rusiya Fede-
rasiyası Prezidentinin həbsini nəzər-
də tutan Roma statutunu ratifikasiya 
etməyə hazırlaşır, erməni-amerikan 
birgə təlimləri keçirilir, eyni zamanda, 
İrəvan uzun müddətdir KTMT-nin tə-
limlərindən imtina edir: “Roma statutu-
nun ratifikasiyası bizə rmənistan–Ru-
siya münasibətlərinin pozulmasından 
başqa heç nə verməyəcək, bu, təh-
lükəli avantüradır. rmənistan haki-
miyyəti bu addımı Azərbaycana qarşı 
cəza mexanizmi formalaşdırmaq üçün 
əlavə alət qazanmaq məqsədilə atdığı-
nı bildirir. Ancaq İrəvan həmin planda 
da uğursuzluğa düçar olacaq. Sənədin 
təsdiqlənməsi Rusiya ilə münasibət-
lərdə yeni problemlər yaradaraq, bizi 
yalnız növbəti təhlükələrə məruz qo-
yacaq. Bu avantürist siyasət fəlakətə 
gətirib çıxarır”.

Politoloq deyib ki, rmənistan rəh-
bərliyi cəmiyyətin keçmiş hakimiyyətə 
qarşı konsolidasiyası fonunda haki-
miyyətə gəlib, lakin indi bu texnologi-
ya işləmir və rmənistan hakimiyyəti 
öz səhvlərinə görə Moskvanı günah-
landırmaq qərarına gəlib: “Hazırda 
anti-Rusiya siyasəti Paşinyan üçün 
şəxsi hakimiyyətini saxlamaq üçün bir 
vasitədir, arada isə erməni maraqları 

bundan əziyyət çəkir. Bu siyasətə görə 
biz artıq Qarabağı itirmişik, rmənistan 
isə ciddi çağırışlarla üz-üzədir”.

nun sözlərinə görə, hadisələrin 
gələcək inkişafı rmənistan hakimiy-
yətinin həyata keçirəcəyi siyasətdən 
asılıdır, lakin seçilmiş kurs birmənalı 
şəkildə erməni maraqlarının mövcud 
olduğu yerə aparmır.

Haylar arasında daim müzakirə 
olunan ölkənin KTMT-dən çıxma ehti-
malına gəlincə, Qukasyan qeyd edib 
ki, İrəvan NAT -dan və ya hər hansı 
digər təhlükəsizlik sistemlərindən heç 
bir təklif almayıb: “KTMT ən ideal təş-
kilat olmaya bilər, lakin hakimiyyət yeni 
təhlükəsizlik sistemi əldə etmədən belə 
qeyri-uzaqgörən addım atsa, bu, ölkə-
miz üçün, xüsusən də belə bir region-
da, sadəcə, fəlakət olacaq”.

“Hraparak” qəzeti isə rmənistan 
parlamentinin Roma statutunu ratifika-
siya etməyə hazırlaşmasına dair yazır: 
“ örünür, rmənistan baş naziri Nikol 
Paşinyan Roma statutunu ratifikasiya 
etməklə hansı işə qol qoyduğunu tam 
başa düşmür. , yəqin ki, Qərb müş-
tərilərinin bununla Vladimir Putini in-
citməyə çalışdığını düşünür. Ancaq o, 
böyük səhv edir. Roma statutu Qərbin 
Paşinyanın boğazına taxdığı ilgəkdir. 
Bu, Paşinyan və Qərb üçün sonun baş-
lanğıcına çevriləcək. Dünyada hər şey 
çox sürətlə dəyişir. Bu gün Şarl Mişeli 
qucaqlayırsan və ya o Bayden sənə 
məktub yazır, sabah isə birdən-birə 
sən xalqın gözündə hərbi cinayət-
kar ola bilərsən. Necə ki, Qarabağda 
bunu etdin. Məhz buna görə də ABŞ 
Beynəlxalq inayət Məhkəməsinə qo-
şulmayıb. rada hər yeni prezident öz 
sələfini həbs etmək hüququna malikdir”.

“ oxovurd” qəzeti yazır ki, parla-
mentdəki hakim fraksiyanın deputatları 

gələn həftə toplaşacaq. Belə ki, “Mülki 
müqavilə” bazar ertəsi axşam fraksiya 
iclası keçirəcək. Nəşrin mənbələrinə 
görə, bu görüş adi görüşlərdən biri ol-
mayacaq. Müzakirə olunacaq mühüm 
məsələlər var ki, onlar təkcə parla-
mentin iclasına aid deyil, ona görə də 
“Mülki müqavilə”nin rəhbərliyi bütün 
deputatların iştirakını tapşırıb: “Bizə 

məlumat verildi ki, yaranmış fəlakətli 
vəziyyətə görə parlamentin gələn həftə 
başlanacaq sessiyasının gərgin at-
mosferdə keçirilməsi gözlənildiyi üçün 
“Mülki müqavilə”nin deputatları gələ-
cək fəaliyyətlərini müzakirə edəcəklər. 
Parlamentdə iqtidar fraksiyasının de-
putatları üçün xoşagəlməz çıxışlar və 
suallar olacaq, ona görə də onlar bütün 
suallara hazır cavab almaq və yaran-
mış vəziyyətdən çıxmaq üçün əvvəlcə-
dən hazırlaşmalıdırlar. Baxmayaraq ki, 
artıq ilkin qərar qəbul edilib – hər şeyi 
keçmiş hakimiyyətin və rusların üzə-
rinə atmaq. ələn həftənin çərşənbə 
günü Nikol Paşinyan da parlamentə 
gələcək. “Mülki müqavilə”nin deputat-
ları da öz aralarında qərar verməlidirlər 
ki, həmin gün Paşinyana kimin hansı 
sualı verəcəyinə hazırlaşsın”.

rmənistanın sabiq maliyyə naziri 
Vardan Aramyan isə “Facebook” he-
sabında yazıb: “Biz hamımız Ruben 
Vardanyana, David Babayana və 1 0 
min ( ) “artsaxlı”ya xəyanət etmişik. 
Və heç kim buna bu və ya digər pro-
sesin səbəb olduğunu iddia etməyə 
çalışmasın, əsas nəticədir. Hökumət 
üzvləri, siz gecələr yaxşı yatırsınız  
Bu dövlətin başında ruslar, portuqallar, 
müxalifət və ya ABŞ deyil, sizsiniz. Bu, 
fəlakətdir, cənablar”.

Beləliklə, göründüyü kimi, rmənis-
tanda hakimiyyətdən narazılıq getdik-
cə artır. İndiyədək bir çox çağırışlarla 
üzləşmiş Paşinyan iqtidarı indi daha 

çətin vəziyyətdədir. Rəsmi İrəvanın bu 
vəziyyətdən necə çıxacağı isə onun 
yaxın günlərdə atacağı addımlardan 
asılıdır.
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– rmənistanda etiraz-
lar, adətən, beynəlxalq donor 
mərkəzlərinin maliyyəsinin əldə 
olunması üçün keçirilir. Bu işlərin 
“ustası” da, əslində, ölkənin ha-
zırkı hakimiyyətidir. ünki indiyə-
dək daha çox onların daxil olduğu 
“Soros şəbəkəsi” aktiv etirazlar 
edirdi. nlar hər nə qədər “Soros 
şəbəkəsi” olsalar da, yekunda er-
məni maraqlarına xidmət edirlər.

İndi ondan narazıların keçir-
dikləri aksiyalara gəldikdə isə 
qeyd etmək lazımdır ki, Paşinyan 
üçün etirazlar həmişə xarakterik 
olub.  özü də etiraz dalğasında 
hakimiyyətə gəlib. mumiyyətlə, 
onu da qeyd edim ki, Paşinyan 
etirazların idarə olunmasını, küt-
ləvi şüuru manipulyasiyanı yax-
şı bacarır. Müharibədə məğlub 
olduqdan sonra keçirilən təkrar 
seçkidə qələbə çalması bunun 
göstəricisidir. Hazırkı etirazların 
landşaftı bir neçə qrupun ora-
da aktiv iştirakıdır. Burada ciddi 
maliyyə olduğunu da hiss etmək 
mümkündür. ünki bu etirazlar 
maliyyə hesabına təşkil olunur. 
Mitinq üçün texniki vasitələrin 
alınması tələb olunur ki, bunun 
üçün də, ilk növbədə, maliyyə la-
zımdır.

tirazların ciddi perspektivinin 
olacağını gözləmək lazım deyil. 
Paşinyan ən azı hakimiyyət müd-
dətinin sonunadək vəzifədə qala-
caq. Məsələ bundadır ki, etiraz-
lar elə Paşinyanın öz ətrafından 
idarə olunur. Mitinqlərin təbliğatı 
üçün media dəstəyini Paşinya-
nın həyat yoldaşı Anna Akopya-
nın aid olduğu sorosçu media 
şəbəkəsi kurasiya edir. Paralel 
olaraq, etirazçıları qrupları yenə 
Paşinyanın ətrafındakı iqtisadi 
dairələr maliyyələşdirir. Buradan 
o nəticəyə gəlmək olur ki, baş 
nazir özü etirazları təşkil etmək-
lə ətrafa demokratiklik görüntüsü 
ötürür.

  Y

Qarabağ – qədim türk yurdu, ərlər oylağı
Azərbaycanın uğurlu lokal antiterror tədbirlərindən dərhal sonra ermənilərin 

katalikosu TV kanallarında dünyadakı həmcinslərini birləşməyə, çarpışmanı 
davam etdirməyə çağırdı. Bu harayın ardınca sentyabrın 28-də Qarabağdakı 
separatçıların qondarma qurumu– Xankəndi xuntası özünü buraxdığını bütün 
dünyaya elan etdi.

Mən bədnam hay-qriqorian kilsəsi-
nin Qarabağ münaqişəsində mürtəce 
rolunu, din mərkəzinə yaraşmayan fa-
şist mövqeyini, terror əməllərini, hələ 
sovet dönəmində kilsələri silah-sur-
sat anbarlarına çevirməsini, keşişlə-
rin daşnakçı terrorçularla birgə dinc 
əhalinin hərəkət etdiyi yollara minalar 
basdırmasını bir kənara qoyub hayla-
rın tarixi istinadgaha çevirdikləri Art-
sax sözü barədə danışmaq istəyirəm. 

rmənilər bu sözlə Qarabağ toponimi-
ni unutdurmaq istəyirdilər. akin unu-
durdular ki, Qarabağ kimi Artsax da 
türk mənşəlidir. 

Əski çağlardan dədə-babalarımız 
Arazın bu tayını Qarabağ – iri bağ, 
bağ-bağatlı torpaq, o tayını Qaradağ 
– iri dağ, dağlıq yer adlandırmışlar. 
Qaradağ adı Türküstandan tutmuş 
Anadoludan o yanlaradək neçə-neçə 
ölkələrdə mövcuddur.  ki qaldı “Art-
saq” sözünə bu kəmsavad, bədbəxt 
toplum bilmir ki, həmin etnoniminin 
dəyişilmiş şəkli olan “Ərsaq” da türk-
cədir. “Ərməniyyə”ni “Armenia” elədik-
ləri kimi, “Ərsaq”ı da “Artsax”a çevir-

mişlər. Ərsaq “ər” və “saq” sözlərinin 
birləşməsindən yaranmışdır. “Saq 
ərləri” Saq kişiləri deməkdir. “Saq” 
etnonimi qədim türk tayfasının adıdır. 
Və bu sözə haralarda rast gəlinmir... 
Dünya ədəbiyyatının ilk nümunələrin-
dən olan Saqalar, Saxa Respublikası, 
Saxalin yarımadası... Yunan tarixçisi 
Herodot Azərbaycanın İsmayıllı ra-
yonundan Balakənin çevrələrinədək 
ərazinin “Sakasen” adlandırıldığını 
yazmışdır. V  Roma legionu Britani-
yaya gedəndə sakslar–saqlar burada 
məskunlaşmışdılar.

Dağlar qoynundakı cənnət guşədə 
Şəki, aqatala toponimlərinin yaran-
masında Saq etnonimi birbaşa iştirak 
etmişdir. Dünya dillərində ş-s-z səs-
ləri bir-birinə keçir. Məsələn, “şeytan” 
sözü Avropa dillərində “satan” kimi 
işlənir. Biz “baş”, “beş”, “talış” deyirik. 
Qazaxlar və Qırğızlar isə “bas”, “bes”, 
“talas” deyirlər. Bizdəki Şəki toponimi 
Krımda “Saki” kimi tələ üz edilir. Müa-
licə kurortları ilə məşhurlaşmış şəhər 
dünyada “Saki” kimi tanınır. Yeri gəl-
mişkən, deyim ki, Azərbaycanda ikinci 

Şəki ölkəmizin güneyindəki əngəzur 
vilayətindədir. Babəkin tutulduğu tarixi 
Şəki şəhəri erməni işğallarından son-
ra kəndə çevrilmiş, 1 -ci ilədək ya-
şamışdır. Quzeydəki Balakən toponi-
mi tarixən Balasaqun (oxu: balasaq), 

aqatala isə Saq tala olmuşdur. 
Əgər haylar indiki Qarabağın 

min illər öncə Artsax adlandırılması 

haqqında dəlil-sübut tapıblarsa, çox 
gözəl, alqışlayırıq. Amma bunun onla-
ra nə aidiyyatı  Bəyəm onlar saq türk-
lərinin törəmələridirlər  Bəlkə, Şəki, 

aqatala, Balakən bölgəsi də Hayas-
tan imiş, xəbərimiz olmayıb. Və nə 
yaxşı ki, dəmir yumruq onların sərsəm 
başlarını əzdi, yoxsa Qarabağda uğur 
qazansaydılar qədim Sakaseni – Şə-

kini, aqtalanı, Balakəni də “Artsax”a 
qatacaqdılar.

üman etmək olar ki, Almaniya-
nın Saksoniya əyalətinin Anqlosas 
termininin, İngiltərədə əfsanəvi Kral 
Arturun (Ərtur) saqlarla bağlılığı var. 
Bütün bunlar, ən önəmlisi dilimiz-
lə, tariximizlə, coğrafiyamızla bağlı 
olan saqalar ciddi araşdırmalar tələb 
edir. Və bu araşdırmaların sonucları-
nı əcnəbi dillərdə nəşr etmək gərək-
dir. Axı, bizlər əski türklərdən olan 
Saqların genlərini, dillərini daşıyırıq. 
Nədən indiyə qədər saqalar tərcümə-
si ilə nəşr olunub xalqımızın ixtiyarı-
na verilməmişdir  Təəssüf ki, sovet 
dönəmində, Stalin–Mikoyan antitürk 
despotizm dönəmində buna qəti yol 
verilmirdi. Belə təşəbbüs göstərmələr 
fiziki və mənəvi cəhətdən məhv edi-
lirdilər. Rəhbər qurumlar, Azərbaycan 

lmlər Akademiyası Moskvadan idarə 
olunurdu. Milli varlığa arxa çevirənlər 
buna imkan vermirdilər. Bəs indi niyə 
susqunluq davam edir  Əks halda 
katalikos dünya ermənilərini “Artsax” 
uğrunda ölüm-dirim savaşına çağırır. 
Qarabağ kimi Artsax da Azərbaycan-
dır  Bunu bütün dünya bilməli və qəbul 
etməlidir.
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